
МБОУ «Санниковская средняя общеобразовательная школа» 

658046, Россия, Алтайский край, Первомайский район, 

с. Санниково, ул. Садовая, 2, тел.: 8 (38532)78-1-08 

E-mail: sannikowo_school@mail.ru 

_____________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

от 17.02.2023 г.                                                                                                                                      № 17 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского края №110 от 08.02.2023 

«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций 

Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом Комитета 

администрации Первомайского района по образованию Алтайского края №44 от 15.02.2023 «О 

проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Первомайского 

района в 2023 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с планом-

графиком (приложение 1). 

2. Ответственному организатору проведения ВПР, Стариковой Н.А., заместителю директора по 

учебно-воспитательной работе: 

2.1. Организовать ознакомление обучающихся и их родителей с процедурой, порядком, и 

графиком проведения ВПР в 2023 году. 

2.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

2.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки 

качества образования (ФИС ОКО), организовать получение и тиражирование материалов для 

проведения ВПР. 

2.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке. 

2.5. Организовать присутствие общественных наблюдателей в день проведения ВПР на 

протяжении всего периода проведения проверочной работы. 

2.6. Организовать выполнение участниками работы. 

2.7. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение трех дней 

после проведения работы по соответствующему предмету. 

2.8. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР. 

3. Организаторам проведения в аудитории: 

3.1. проверить готовность аудитории перед проведением ВПР; 

3.2. получить от ответственного организатора материалы для проведения ВПР; 

3.3. выдать участникам КИМ ВПР и коды участников; 

3.4. обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

3.5. заполнить бумажный протокол проведения ВПР; 

3.6. по окончании ВПР собрать работы участников и передать их ответственному 

организатору. 

4. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 2). 

4.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от 

ответственного организатора, в течение трех дней после проведения работы по соответствующему 

предмету. 



5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

Директор школы: __________________/А.А. Соха 

 

С приказом ознакомлены: 

Старикова Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

План-график проведения всероссийских проверочных работ 

  в 2022-2023 учебном году 

 

Класс Дата Предмет 

4 класс 11.04.2023 Математика 

17.04.2023 Русский язык 

25.04.2023 Окружающий мир 

 

Класс Дата Предмет 

5 класс 06.04.2023 История 

14.04.2023 Русский язык 

19.04.2023 Математика 

26.04.2023 Биология 

 

Класс Дата Предмет 

6 класс 12.04.2023 Математика 

21.04.2023 1 предмет на выбор  

24.04.2023 Русский язык 

28.04.2023 1 предмет на выбор  

 

Класс Дата Предмет 

7 класс 07.04.2023 1 предмет на выбор  

13.04.2023 1 предмет на выбор  

20.04.2023 Математика 

24.04.2023 Английский язык 

27.04.2023 Русский язык 

 

Класс Дата Предмет 

8 класс 05.04.2023 1 предмет на выбор  

10.04.2023 Математика 

18.04.2023 Русский язык 

28.04.2023 1 предмет на выбор  

 

Класс Дата Предмет 

11 класс 02.03.2023 Физика 

07.03.2023 История 

13.03.2023 Английский язык 

15.03.2023 Химия 

17.03.2023 География 

20.03.2023 Биология 



Приложение 2 

Эксперты по проверке ВПР 

 

Предмет Ф.И.О. 

Русский язык Доманова Ирина Михайловна 

Сальникова Ирина Николаевна 

Купцова Людмила Анатольевна 

Азарова Алла Анатольевна 

Майер Наталья Васильевна 

Гребёнкина Татьяна Алексеевна 

Математика Алексеенко Татьяна Михайловна  

Собакарь Ольга Ивановна 

Старикова Наталья Александровна 

Майер Наталья Васильевна 

Гребёнкина Татьяна Алексеевна 

Окружающий мир Майер Наталья Васильевна 

Гребёнкина Татьяна Алексеевна 

История Каменева Галина Анатольевна 

Чичулина Татьяна Юрьевна 

Обществознание Каменева Галина Анатольевна 

Чичулина Татьяна Юрьевна 

Биология Григорьева Нина Федоровна 

Шевченко Оксана Евгеньевна 

Мичковская Ирина Владимировна 

География Григорьева Нина Федоровна 

Шевченко Оксана Евгеньевна 

Физика Медведева Екатерина Сергеевна 

Собакарь Ольга Ивановна 

Алексеенко Татьяна Михайловна  

Химия Григорьева Нина Федоровна 

Мичковская Ирина Владимировна 

Английский язык Авдеева Анна Анатольевна 

Рудова Валерия Александровна 

Романова Виктория Сергеевна 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-02-20T10:46:20+0700
	Соха Анатолий Анатольевич




